2023 年 5 月吉日

お客様各位

日本マイクロソフト株式会社

価格改定スケジュールに関してのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

2022 年 11 月に発表されたように、マイクロソフトは、オンラインサービス の価格をグローバルで米ドル水準に合わせ、

ソフトウエアライセンスの価格を地域間で調整する改定基準を導入しました。

現地通貨で価格を設定しているあらゆる規模の組織は、年に 2 回の間隔で、米ドルおよびグローバルにおける等価価格との

価格調整を計画し、地域や通貨が異なるお客様にも、一貫した価格設定でご提供いたします。

敬具

記

現地通貨の変動による価格調整の詳細

タイミング：

- 現地通貨の変動による価格調整は、継続的に重要な為替変動が生じた場合、2023 年 9 月以降、毎年 9 月 1 日と 2 月 1 日

に実施される予定です。 価格変更の影響を受ける通貨は、価格変更の発効日の最大 60 日前に発表されます。

調整パラメータ

- マイクロソフトは、現地通貨の変動に起因する製品価格を、グローバルな米ドル価格と整合させるために調整します。

- 持続的な差異がある現地通貨の製品価格は、グローバルな米ドル価格に合わせるため、引き上げまたは引き下げられる可能

性があります。各調整サイクルにおいて、すべての現地通貨に影響が及ぶわけではありません。

- マクロ経済イベントやビジネス状況は、価格評価の要因となります。また、現地通貨の変動は、調整期間中に観察されま

す。

- 前月比 15％以上の為替変動があった場合は、より早い時期に対応することがあります。

[お問い合わせ先]

最終販売価格に関するご質問は、お取引のあるパートナー様にお問い合わせをお願いいたします。

以上